
JAST OKNA s.r.o., Švermova 101, 763 02 Zlín - Malenovice
                                                 Tel. 571 161 717, e-mail: jast@jastzlin.cz, www.jastokna.cz

výroba a montáž plastových a hliníkových oken, dveří a příslušenství
_______________________________________________________________________________________________________________

Návod

k použití výrobků dodávaných firmou JAST OKNA s.r.o.

1. Údržba pohyblivých částí oken: dlouhodobou funkčnost a životnost Vašich oken zajistíte
jednoduchými servisními úkony.
Aby byla zachována snadnost ovládání, je nutno pohyblivé části kování jednou za rok
promazat olejem nebo vazelínou.
Tím bude kromě lehkosti chodu zajištěna i zvýšená ochrana proti opotřebení.

2. Čištění oken, parapetů, žaluzií a sítí proti hmyzu: k bezproblémovému čištění hladkých,
neporézních ploch oken postačí čistá voda s přídavkem neagresivního a neabrazivního
prostředku na bázi změkčovadla – např. jar, mýdlo atd.
Odvodňovací otvory ve spodní části rámů oken je třeba periodicky čistit od usazených
nečistot.

3. Správné větrání a úspora nákladů na vytápění: okna JAST se kromě barevné stálosti,
vlastní pevnosti a dokonalého kování vyznačují dokonalou těsností spar.

Tímto  je  zabráněno  nekontrolovanému  větrání  a  obtěžujícímu  průvanu,  které  jsou
obvyklé u běžných starých oken.
Znamená to, že je nutno změnit větrací návyky – vařením, mytím a také pobytem osob se
může zvyšovat vlhkost vzduchu a v případě, že tato vlhkost není odváděna, může dojít
k její kondenzaci na vnitřních površích a následně ke vzniku plísní.

4. Předcházení vzniku vnitřní kondenzované vlhkosti:

Aby nedocházelo  k výskytu kondenzované  vlhkosti  (tzv.  rosení)  na interiérové straně
plastových oken, je třeba dodržovat několik jednoduchých zásad:

 vytápět interiéry na pokojovou teplotu
 udržovat relativní vlhkost interiéru na co nejnižší úrovni

 
                                                                                                                     

1

mailto:jast@jastzlin.cz


Doplňující informace:

Vzhledem ke kvalitě nově vyráběných oken (plastová i dřevěná tzv. eurookna) nedochází
u nich v podstatě k žádné infiltraci – tj. „větrání“ i při zavřených oknech jako u oken
starých.

Profily oken a těsnění jsou natolik dokonalé,  že vlhkost vznikající v interiéru (vaření,
praní, sušení prádla, samotný pobyt osob v interiéru atd.) nemůže odcházet do exteriéru.

To má za  následek zvýšenou relativní  vlhkost  a  při  nízkých  venkovních teplotách se
vnitřní plocha oken (i při velmi dobrých tepelně – technických vlastnostech skel a profilů
oken) ochladí natolik, že dojde k tzv. teplotě rosného bodu a vlhkost na těchto površích
kondenzuje.

Určitou roli má i umístění topných těles (jsou-li pod okny je situace příznivější) a velikost
parapetů, ale rozhodujícím faktorem pro omezení kondenzace vzdušné vlhkosti je:

KRÁTCE A INTENZIVNĚ VĚTRAT 

OBYTNÉ PROSTORY PŘIMĚŘENĚ VYTÁPĚT

5. Údržba a ovládání žaluzií: žaluzie nevyžadují žádnou údržbu. Natáčení lamel nebo jejich
vytažení do horní polohy provedete  svislým tahem za ovládací řetízek, šikmým tahem
může dojít k poškození ovládacího mechanizmu. 

________________________________________________________________________________________

DLOUHODOBOU  SPOKOJENOST  S NAŠIMI  VÝROBKY 

VÁM  PŘEJE
FIRMA

 

 
                                                                                                                     

2



      JAST OKNA s.r.o., Švermova 101, 763 02 Zlín - Malenovice
                                                                  Tel. 571 161 717, e-mail: jast@jastzlin.cz, www.jastokna.cz

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL  
ZÁRUČNÍ LIST

Dne . . . . . . . . . .  . . .         byla předána zakázka č. . . . . . . . . . .
Dílo bylo provedeno dle vzájemně odsouhlasené specifikace, která je nedílnou součástí Závazné 
objednávky či Smlouvy o dílo.

Dílo vykazuje následující vady a 
nedodělky:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Termín odstranění výše uvedených vad a nedodělků:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dílo nevykazuje žádné  zřetelné vady ani jiné nedodělky, které by bránily jeho užívání. Zákazník byl 
obeznámen se způsobem užívání díla i jeho údržbou. 

Pokud v Cenové nabídce nebo Smlouvě o dílo není uvedeno jinak je Vám na plastová a hliníková okna
a dveře poskytnuta záruka v době trvání 60 měsíců. Na zednické a montážní práce, žaluzie, sítě proti 
hmyzu, parapety, dveřní výplně a jiné doplňky je Vám poskytnuta záruka v době trvání 24 měsíců.

Zákazník potvrzuje, že výrobky dodané a montované zhotovitelem budou využity pro účely bytové 
výstavby,  na které je uplatněna snížená sazba daně  z přidané hodnoty.

Zákazník potvrzuje, že převzal Návod k použití výrobků dodávaných firmou JAST OKNA, s.r.o.

za zákazníka: za zhotovitele:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
                                                                                                                     

3

mailto:jast@jastzlin.cz

